

Listado ingredientes y alérgenos bollería

Ensaimada



Ingredientes:

Ensaimada. Harina de **trigo (gluten)**, **leche** pasteurizada, azúcar, aceite de oliva, **huevo** pasteurizado, manteca de cerdo, levadura (*Saccharomyces cerevisiae*) y *emulgente (E-491)* y sal.

Huevo pasteurizado para el baño antes de hornear.

Relleno. Manteca de cerdo.

Terminación. Azúcar glass.

Puede contener **soja, sésamo, frutos de cáscara, sulfitos y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Conservar en lugar fresco y seco.